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Indledning
Efter mors død 1935 var der blandt hendes efterladte 
ting en lille linieret bog i kvartformat, som far havde 
brugt til forskellige optegnelser, bl. a. til regnestyk-
ker, eksamensopgaver, geometriske tegninger m.m. 
i sin seminarietid 1865 - 1870. I denne bog havde far 
også (vistnok i de senere år af sin levetid) foretaget 
nogle optegnelser om sin slægt, slægten Holm fra 
“Dronningholm” i Han Herred, tilsyneladende efter 
hukommelsen.

Allerede dengang var det min hensigt at uddybe 
fars optegnelser nærmere med henblik på at lave en 
slægtsbog. Men opgaven syntes uløselig, fordi op-
tegnelseme var ret mangelfulde for hans egen slægts 
vedkommende.

Imidlertid har jeg i de forløbne år, dels pr. korrespon-
dance og dels ved et personligt besøg i 1950 hos fæt-
ter Kristian Holm på “Dronningholm”, fået så vær-
difulde oplysninger om navne og årstal vedrørende 
slægten fra “Dronningholm” og om slægtsgårdens 
saga, at jeg har dristet mig til at lade nærværende 
optegnelser trykke som slægtsbog, selv om der mu-
ligvis kan være enkelte fejl her og der.

Betydeligt lettere har det været for mig at indhente 
oplysninger om mine brødres og søstres familiefor-
hold, selv om familien er spredt over hele Danmark 
og forøges år for år.

Jeg skylder Kristian Holm fra “Dronningholm” og 
mine søskende tak for de mange oplysninger.

Hvis man ønsker at supplere de i bogen meddelte 
oplysninger om enkelte personer (eller ved familie-
forøgelse), kan dette lettest lade sig gøre ved at ind-
klæbe blanke blade de pågældende steder, således 
at slægtsbogen på denne måde altid kan blive ført 
a’jour.
 
København i august 1960
Erik Holm

____________________
Slægteme Holm fra ”Dronningholm” i Han Herred
Hasle 1960 Hakon Holms Bogtrykkeri

 
Opdateret i februar 2002 for efterkommere af Harald Holm.

Slægterne Holm fra Dronninglund i Han Herred
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I et særtryk af ”Trap: Kongeriget Danmark, 4. udg., 
Thisted Amt” findes bl. a. følgende for nærværen-
de bog gældende oplysninger om Kettrup sogn: ”I 
sognet gårde: Hovedgården, Ågård (1397 Agarth), 
Dronningholm (1688 Dronningholm), Siggård (1610 
Siegård)...”

Som det fremgår af efterfølgende forkortede udskrift 
af hovedgården ”Ågård”s jordebog har ’’Dronning-
holm”, der ligger 3 km syd for Fjerritslev, indtil 1853 
været fæstegård under ”Ågård”, og den første af 
den slægt, nærværende bog omhandler, som næv-
nes heri, var Jens Sørensen, der var fæster fra 1789 
til 1817.

”Dronningholm” i Kettrup sogn hørte til ”Ågård”s 
fæstegods.
Hartkorn 1688: 2 td. 0 sk. 2 fdk. 2 alb.
I matriklen 1688 står Christen Jessen opført som fæ-
ster, men fæster-navnene er fra de forarbejder til ma-
triklen, der foretoges 1683. 1687 fæstede Jens Eriksen 
gården, fæstebrev 1719. Derefter var Christen Jensen 
fæster og angives i ”Ågård”s jordebog 1737 med til-
føjelsen ”nu øde”.
Ved fæstebrev i 1737 fæstede Christen Pedersen går-
den, der i nogle år havde stået øde, men ejeren af 
”Ågård”, Frands Rantzau Benzon, havde ladet hu-
sene opbygge og istandsætte, jorden tilså og indsat 
en beskeden besætning. Christen Pedersen anføres 
endnu som fæster 1749.

1776 fæstede Niels Iversen Smed gården og han 
skulle forrette hoved-gården ”Ågard”s smedearbej-

Slægtsgården ”Dronningholm”

de. Han fraflyttede ”Dronningholm” 1789.
Jens Sørensen kaldes ”tidligere fæster”, da han 21. 
juli 1789 fik fæstebrev på ”Dronningholm” efter 
Niels Iversen. Han frasagde sig fæstet 1817.
Ved fæstebrev af 12. december 1817 fæstede Jens 
Nielsen Faye (Fage) ”Dronningholm”. 1820 fik han 
endvidere fæstebrev på et stykke jord i Husby, som 
ved Husbys udskiftning var blevet hans gård tillagt 
af fællesjorden og senere fæstede han noget mere 
jord i Husby.
Ved skøde af 30. november 1853 solgte jægermester 
C. E. Roulund til ”Ågård” ”Dronningholm” til Jens 
Nielsen Fages svigersøn, Jens Møller for 2000 rigs-
daler (4.000 kr).

Omkring 1840, mens Jens Nielsen Fage var fæster på 
”Dronningholm”, hørte der ca. 23 ha (42 td. land) 
jord til, mest kærjord, hede, banker og lavninger, 
som det ser ud den dag i dag. Senere er der tilkøbt 
marker og en eng, så der i 1951 var 46 ha (84 td. 
Land) tilliggende.
Ved en vurderingsforretning i 1879 fandtes der 4 he-
ste, 8 køer, 10 kalve, 16 får og 2 svin på gården.
I 1950 var der 8 heste, 20 køer, 20 kalve og kvier og 
50 svin på samme areal. I 1960 er kreaturholdet ste-
get til 22 køer og 30 ungkreaturer og hestene er afløst 
af traktorer.
Omkring 1880 begyndte brødrene Andreas og An-
ton Holm at plante læbælte udenom gården og i 
marken, dette arbejde er siden fortsat af den nuvæ-
rende ejer, Kr. Holm, så der nu findes en plantage på 
ca. 3 ha ved gården.
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På gårdens marker har der været en kæmpehøj, som 
er sløjet for mange år siden, og der er fundet urner 
fra bronzealderen. En mængde flintredskaber er 
fundet omkring på markerne, så der har været be-

boelse lige siden oldtiden. Oldgranskere har fundet 
ud af, at der i en kæmpehøj ½ km syd for gården har 
været begravet en dronning - måske navnet ”Dron-
ningholm” kan henføres hertil.



SLÆGTSBOGEN  •  5

Den ældste af forslægten, som er nævnt i Jens Kr. 
Holms optegnelser er Søren Siggård, som boede på 
gården ”Siggård” i Kettrup sogn. Han havde 6 søn-
ner og 1 datter. Nr. 4 af disse børn var Jens Sørensen, 
som tidligere nævnt var fæster på ”Dronningholm” 
fra 1789 til 1817.

Jens Sørensen er antagelig født i årene omkring 
1750 og var gift med Maren Jakobsdatter. De havde 
3 børn, 2 piger og 1 dreng. Den ældste af børnene, 
datteren Gjertrud, f. 1780 og d. 1851, blev gift med 
Jens Nielsen, kaldet Fage, d. 1859.
Han er den egentlige stamfader i lige mandlig linie 
til slægten, der omfatter først sønnen, Jens Chr. Jen-
sen, gift med Ane Kirstine Jensdatter,  derefter deres 
børn, Niels Christian Holm fra Trustrup, Gjertrud 
Marie Jensdatter og Jens Kr. Holm.

Om Jens Sørensen og Maren Jakobsdatters to andre 
børn, sønnen Jens Holm (f. 1782. d. 1877), der var 
bødker i Manstrup og den yngste datter Maren, som 
var gift med Niels Kjærsgård, bødker og borgmester 
i Aalborg, savnes alle oplysninger, hvorfor en nær-
mere omtale af denne gren af forslægten, hvis stam-
fader er Søren Siggård udelades her.

Forslægten på ”Dronningholm”

Derimod vil efterkommere af Ane Kirstine Jensdat-
ters 2. ægteskab med Niels Jensen Møller blive om-
talt i et særskilt afsnit ”Slægten Niels Jensen Møller”.

Slægtsnavnet Holm kan være opstået på den måde, 
at beboerne på slægtsgården ”Dronningholm” er 
blevet nævnt som dem ”på Holmen” eller ”Holmer-
ne”.
Jens Kr. Holm tillagde sig allerede i 1865 navnet 
Holm, selv om han var døbt Jensen og hans halv-
brødre Andreas og Anton Nielsen (efter faderens 
fornavn Niels), fik i 1905 bevilling til at føre slægts-
navnet Holm.
Det er jo ikke helt udelukket, at også nogle af de her 
nævnte medlemmer af forslægten har kaldt sig el-
ler har været kaldt Holm, thi i ”gamle dage” brugte 
man den navngivningsmåde, at hvis faderens for-
navn var Søren, fik sønnen efternavnet Sørensen, 
var efternavnet Nielsen, fik sønnen fornavnet Niels 
og så fremdeles.

I de tider lagde man ikke så meget vægt på slægts-
navne.
_ _ _ _ _ _
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Fødte drenge i Kettrup sogn, 1814 - 1856
1839 - 14. september
Niels Christian Jensen
Jens Christian Jensen og kone Ane Kirstine Jensdat-
ter, begge tjenende hos Jens Nielsen Fage på Hol-
men.

1841 - 14. januar
Johannes Jensen
Jens Christian Jensen og kone Ane Kirstine Jensdat-
ter, begge hos Jens Nielsen Fage på Holmen.

1845 - 15. februar
Jens Andreas Jensen
Jens Christian Jensen Fage og kone Ane Kirstine 
Jensdatter, hos Jens Fage på Holmen.
 
1846 - 31. december
Poul Jensen
Indsidder Jens Christian Jensen og hustru Ane Kir-
stine Jensdatter hos Jens fage på Holmen.

1848 - 27. juni
Jens Christian Jensen (Bevilling til navnet “Holm” 
24/10 1905.)
Afgangen Jens Christian Jensen og hustru Ane Kir-
stine Jensdatter, indsidder hos faderen Jens Nielsen 
Fage på Holmen.

1852 - 24. januar
Andreas Nielsen (Bevilling til navnet Holm 30/12 
1905)
Husmand Niels Jensen kaldet ”Møller” og hustru 
Ane Kirstine Jensdatter på Holmen hos gaardfæster 
Jens Nielsen Fage.

1854 - 16. januar
Anton Nielsen
Gaardmand Niels Jensen Møller og hustru Ane Kir-
stine Jensdatter på Holmen.

1856 - 29. marts
Anton Nielsen  (navneændring til Anton Holm)
Gmd. Niels Jensen Møller og hustru Ane Kirstine 
Jensdatter på Holmen.

Fødte piger i Kjettrup sogn, 1814 – 1854
1842 - 3. december
Gjertrud Marie Jensdatter 
Jens Christen Jensen og kone Ane Kirstine Jensdat-
ter, begge hos mandens fader, gaardfæster Jens Niel-
sen på Holmen.

Fødte i Kettrup sogn, 1814 - 1856
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Jens Nielsen Fage, (d. 1859) vides der ikke ret me-
get om, men han var en ”klog mand”, kvaksalver. 
”Fage” er et gammelt udtryk for hurtig mand og 
man sagde, at han kunne læse tandpine bort, læse 
over buldne fingre, standse løbske heste, slukke il-
debrand og meget mere.
Ifølge folkeoptællingen for Kettrup i 1840 er Jens 
Nielsen Fage angivet til at være 56 år, altså skulle 
han være født i 1784 og død 1859, ca. 75 år gammel.
Da sønnen Jens Kristian Jensen skulle giftes med 
Ane Kirstine Jensdatter, var han gående til Svegård 
i Thy for at byde til bryllup. Det var svigerdatterens 
familie som boede der. Der var ca. 70-80 km at gå 
hver vej.
Gjertrud, datter af Jens Sørensen, der var gift med 
Jens Nielsen Fage, findes der ingen oplysninger om. 
Hun døde 1851, 71 år gammel.

Jens Christian Jensen, f. 30. april 1817, d. 10. marts 
1848, blev gift 1840 med Ane Kirstine Jensdatter og 
nævnes som insider.
De må have boet i et hus lidt syd for ”Dronning-
holm”. Der var 6 td. land til huset, det havde fade-
ren, Jens Fage købt til dem. Det fortælles, at han var 
syg i et par år, og han døde 1848, 31 år gammel.
Forældrene til Jens Christian Jensen angives ifølge 
kirkebogen til at være, tjenestekarl Jens Nielsen og 
hustru Maren Nielsdatter på Holmen.

Ane Kirstine Jensdatter, f. 6. juni 1813 på ”Ll. 
Øand” i Thy, d. 21. juli 1887 på ”Dronningholm”. 
Hendes forældre var Jens Iversen, f. i Randrup, og 
Kjesten Poulsen, f. 1788. Hun var nr. 1 af 10 børn og 

Slægten Jens Nielsen Fage

kom som ung til at tjene som pige hos herredsfoged 
Kvistgaard på ”Skerpinggaard” og blev i 1840 gift 
med Jens Christian Jensen fra nabogården ”Dron-
ningholm”. De fik i alt 6 børn (5 drenge og 1 pige), 
hvoraf kun 3 blev voksne.

Da hun i 1848 blev enke, flyttede hun til svigerfor-
ældrene på ”Dronning-holm” (Jens Fage og hans 
hustru Gjertrud) og blev så i 1851 gift 2. gang med 
Niels Jensen Møller fra Gruerup med hvem hun fik 
4 børn (3 drenge og 1 pige). Hun blev altid kaldt 
”Stine”.

Folk, som kendte hende, fortalte at hun var noget 
skrap, men også en meget dygtig kone. De sidste le-
veår var hun meget svær og døjede med at gå. Hun 
døde 10 dage efter den yngste søn, Antons bryllup 
og ligger begravet på Kettrup kirkegård sammen 
med sine to ægtefæller.

Niels Christian Jensen (Holm)
Om Jens Christian Jensens og Ane Kirstines ældste 
søn, Niels Christian, f. 14. september 1839, d. 1917, 
er oplysningerne meget sparsomme. Kun vides ef-
ter hukommelsen, at han boede på en hedeejendom, 
”Damgaard”, i Trustrup i Kettrup sogn.
Han blev i 1869 (30 år gl.) gift med enke Johanne 
Marie Brøndum, som antagelig har ejet og boet på 
ejendommen i Trustrup.
Efter broderens, Jens Kr. Holms, optegnelser havde 
enken ved giftermålet 7 børn: 1) Lars Chr. Brøndum, 
2) Chr. Bak, 3) Elsa Marie, 4) Niels Chr., 5) Ane Ma-
rie, 6) Anina og 7) Christian.
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Efter den første hustrus død blev Niels Christian gift 
2. gang med enke Maren Kirstine Christensen fra 
Holmsø, som havde en datter i 1. ægteskab. I dette 2. 
ægteskab blev der i 1898 født tvillinger, 2 piger. Den 
ene fik hjemmet i Trustrup (bor nu i Løgstør), mens 
den anden blev gift med sognefogeden i Aggersund.
Forældrene til Niels Christian Jensen angives ifølge 
kirkebogen til at være,  Jens Christian Jensen og hu-
stru Ane Kirstine Jensdatter, begge tjenende hos Jens 
Nielsen Fage på Holmen.

Gjertrud Marie Jensdatter
Jens Chr. Jensens og Ane Kirstines datter, Gjertrud 
Marie Jensdatter, f. 3. december 1842, d. 4. april 1902 
var ugift. Hun var i mange år husbestyrerinde hos 
sin halvbroder Andreas Holm i Klim Holme, indtil 

denne blev gift med enken Anna Hjortdal. Gjertrud 
der var lidt ”Værkbruden” (en rygskade), nedsatte 
sig efter afskeden med sin halvbroder, som sypige i 
Klim, Hun ligger begravet ved Kettrup kirke.
Forældrene til Gjertrud Marie Jensdatter angives 
ifølge kirkebogen til at være, Jens Christian Jensen 
og kone Ane Kirstine Jensdatter, begge hos mandens 
fader, gårdfæster Jens Nielsen på Holmen.

Jens Christian Jensen (Holm)
Da nærværende slægtsbog specielt er udgivet med 
henblik på at samle så mange og så korrekte oplys-
ninger om Jens Kr. Holm, den yngste af Jens Chr. 
Jensens og Ane Kirstines børn og hans efterkomme-
re som muligt, vil dette blive omtalt i efterfølgende 
særlige afsnit ”Slægten Jens Kr. Holm”.



SLÆGTSBOGEN  •  9

Jens Kr. Holm, f. 27 juni 1848 på ”Dronningholm”, 
d. 27. juli 1926 i Grenaa, blev gift 19. september 1877 
i Odense med Anna Katrine Frederiksen, f. 30. juni 
1858 i Odense, d. 27. juli 1935 i Grenaa.

Anna Katrine Frederiksen var datter af maskinarbej-
der Frederiksen i Odense. Hun havde 4 brødre og 1 
søster. Alle brødrene var enten maskinarbejdere el-
ler formere. En var bosat i Nyborg, en i Esbjerg, en 
i Ringe og den sidste i mange år som støbemester i 
Skive, han gik senere over til forsikringsbranchen. 
Søsteren Frederikke, der altid blev kaldt ”tante Rik-
ke”, blev først i en moden alder gift med snedker 
Pedersen.
Trods mange barnefødsler, 14 i 24 år, holdt Anna Ka-
trine sig gennem årene og lige til sin død i 1935 (76 
år gl.) både rask, munter og åndsfrisk og tog levende 
del i sin mands interesser, både politisk og på alle 
andre felter. Meget karakteristisk for hendes sans for 
humor har hun engang sagt, at de første 25 år af sit 
ægteskab havde hun enten barn på armen eller også 
et i barmen. Efter datteren Sigrid Harlings død i 1919 
tog hun dennes knap 2 årige søn, Knud Harling, til 
sig som sin egen og var en lige så god og kærlig mor 
for ham i hele hans opvækst, som hun havde været 
for alle sine egne børn.

Som det fremgår af stamtavlen, begynder slægten 
Jens Kr. Holm med dennes bedstefar, stamfaderen 
Jens Nielsen Fage. Jens Kr. Holms far, Jens Christian 
Jensen, døde 10. marts 1848, altså 3½ måned før søn-
nen blev født (27. juni 1848). Moderen Ane Kirstine 
Jensdatter, flyttede samme år til ”Dronningholm”, 

Slægten Jens Kr. Holm

hvor hun 3 år efter (1851) blev gift med Niels Jensen 
Møller.
Egentlig er Jens Kr. Holm døbt Jens Christian Jen-
sen, og slægtsnavnet Holm fik han ifølge kirkebo-
gen først papir på at anvende den 24. oktober 1905 i 
Grenaa. Ifølge den gamle slægtsbog har han tilføjet 
Holm efter at have begyndt læreruddannelsen på 
Ranum Seminarium, fordi der var flere seminarister 
af samme navn.
Navnet Christian har han senere forandret til Kr. 
(måske en praktisk forkortelse for en redaktør). Efter 
lærereksamen i 1870 var han bl. a. vikar ved Hus-
by skole og havde dengang sin 12 årige halvsøster 
”Line” som husholderske.

Om Jens Kr. Holms videre levnedsløb skal her cite-
res nogle dagblads-notitser ved hans 70 års fødsels-
dag i 1918 og ved hans død i 1926.

”Venstrebladet”, Grenaa, 26. juni 1918
”En af vor bys ældre, ansete borgere, bogtrykker 
Jens Kr. Holm, fylder i morgen 70 år. Jens Kr. Holm 
fødtes 27. juni 1848 på gården ”Dronningholm” i 
Han Herred. Han valgte at gå lærervejen og var efter 
endt seminarieuddannelse i sin ungdom lærer for-
skellige steder i Vendsyssel, ligesom han har virket 
som lærer på Testrup og Askov højskoler.
Luften i skolestuerne blev imidlertid Jens Kr. Holm 
for trang og han slog sig derfor på journalistik. Fra 
1875 til 1877 var han redaktionssekretær ved ”Fyns 
Tidende”, fra 1877 til 1880 redaktør af ”Viborg Folke-
blad” Et par år udgav han bladet ”Hjemdal” i Brøn-
derslev og var derefter til 1885 redaktør af ”’Skive 
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Folkeblad”. Det var i de bevægede politiske år, da 
det Estrupske ministerium skaltede og valtede efter 
behag og blæste folketinget en lang march. Jens Kr. 
Holm var radikal venstremand og ville give bladet 
en radikal kurs. Udgiveren (bogtrykker Marius Jen-
sen) ønskede imidlertid, at mere moderate strenge 
blev anslået, og så skiltes redaktøren og bladet.
Jens Kr. Holm var nu i et par år redaktør af det den-
gang retlinede ”Grenå Folketidende”, der ejedes af 
fru Rosenberg. Her virkede han, indtil bankdirektør 
Skjødsholm købte bladet. Holm nedsatte sig så som 
bogtrykker i Grenå. Om et par år kan han fejre 35 års 
jubilæum som borger her i byen.
Jens Kr. Holm har taget levende del i afholdsbevæ-
gelsen og et par gange har han været formand for 
afholdsforeningen”.

»Skive Folkeblad”, Skive 27. juli 1926
”Bogtrykker Jens Kr. Holm, Grenaa, døde i dag 78 år 
gammel. Skive Folkeblads første redaktør, Jens Kr. 
Holm, ledede bladets politik til 1885. Han nægtede 
at følge den moderate linie, som kredsens folke-
tingsmand og bladet en tid slog ind på og som førte 
til det storpolitiske forlig i 1894. Jens Kr. Holm var 
altså radikal venstremand og ønskede ikke at gå på 
akkord med sin overbevisning”.

”Grenaa Folketidende”, Grenaa 27. juli 1926
”En gammel, kendt Grenaa-borger, bogtrykker Jens 
Kr. Holm, er i middags afgået ved døden efter læn-
gere tids sygdom, 78 år gammel.
Den afdøde var en udpræget kampnatur. Han gik 
med liv og lyst op i de interesser han fik kær og 

kendte hverken i politik eller indenfor afholds-be-
vægelsen til mellemstandpunkter. Han gik, som han 
engang sagde, frem efter sin egen næse, selv om den 
var skæv, og han hverken gav eller ønskede pardon. 
Man var derfor aldrig i tvivl om, hvor man havde 
Holm, men det skal siges til hans ros, at han altid 
kæmpede med blanke våben. I de senere år gjorde 
alderen sig stærkt gældende og den virkelystne 
mand, der aldrig havde kendt til at unde sig hvile, 
faldt mere til ro. Men til sidst var han åndsfrisk og 
levende interesseret i tidens rørelse”.

”Viborg Stifts Folkeblad” 1877-1952, 
1. oktober 1952” 
... og det første nummer af ”V. S. Folkeblad” udkom 
den 3. oktober 1877 med J. K. Holm, tidl. medarbej-
der ved ”Fyns Tidende”, som redaktør. Det var ikke 
en avis efter nutidens smag. Dens lille firsidige og 
firspaltede format optoges næsten udelukkende af 
politiske referater uden overskrift, blot med de før-
ste ord fremhævet...
... bladet bliver helt frem til 30. september 1903 trykt 
på ”Kolding Folkeblad”, som det deler hovedparten 
af stoffet med. Første meddelelse til læserne kom-
mer i denne notits den 16. november 1880: Aktie-
selskabet til støtte for nærværende blad holdt gene-
ralforsamling i lørdags... Det meddeltes, at bladets 
hidtilværende udgiver, J. K. Holm, er flyttet her fra 
byen for at overtage Smidstrup Højskole i Vendsys-
sel og at den trufne ordning med bladets udgivelse 
var sket som følge heraf. Forholdet mellem hr. Holm 
og aktieselskabet afvikles...”
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Jens Kr. Holm har selv fortalt, at han i hele sit lange 
liv kun har drukket 1 (en) bajer. Det skete den dag 
han var på session i Fjerritslev. Han havde nemlig 
glemt sin dåbsattest eller et andet vigtigt papir og 
blev derfor sendt hjem for at hente det glemte, en tur 
på 3 km hver vej. Da han nåede
tilbage til Fjerritslev og havde været på session, var 
alle de øvrige soldateraspiranter for længst taget 
hjem, og der blev således ingen lejlighed til selska-
belighed.

Ligeledes har Jens Kr. Holm fortalt, at mens han var 
redaktionssekretær på ”Fyns Tidende”, som den-
gang blev trykt hos bogtrykker Thillerup i Odense, 
mødte han tit på trapperne bogtrykkerens pige, som 
hed Anna Katrine Frederiksen og disse møder endte 
med forlovelse og bryllup. Holm har selv fortalt, at 
deres første hjem bestod af 2 stole, 1 bord og 1 seng. 
På væggen hængte kun et almindeligt billigt stueur. 
Dette ur hænger endnu den dag i dag på en væg i 
bagværelset til Knud Harlings butik i Grenaa.
I Anna Katrines og Jens Kr. Holms 49-årige ægteskab 
var der som nævnt 14 børn, 8 drenge og 6 piger. Kun 
4 af drengene og 5 af pigerne blev voksne.

1. Gudrun, f. 11. maj 1878 i Viborg, d. 5. juli 1960 i 
Grenaa.
2. Thorvald, f. 20. april 1879 i Viborg, d. 5. november 
1888 i Grenaa.
3. Sigurd, f. 25. september 1880 i Skive, d. 7. august 
1882 i Skive.
4. Ejnar, f. 11. december 1882 i Skive, d. 26. maj 1888 
i Grenaa.

5. Harald, f. 14. oktober 1885 i Skive, d. 2. Oktober 
1959 i Grenaa.
6. Åge. f. 1. februar 1887 i Grenaa.
7. Frede, f. 11. januar 1889 i Grenaa.
8. Erik, f. 11. februar 1891 i Grenaa.
9. Sigrid, f. 6. januar 1893 i Grenaa, d. 15. juni 1919 
i Grenaa.
10. Rigmor, f. 11. September 1895 I Grenaa.
11. Gunnar, f. 21. august 1896 i Grenaa, d 4. septem-
ber 1896 i Grenaa.
12. Asta, f. 9. august 1898 i Grenaa.
13. Inge, f. 11. december 1900 i Grenaa, d. 6. maj 1902 
i Grenaa.
14. Dagny, f. 30. November 1902 i Grenaa, d. 5. De-
cember 1945 i Odense (begravet i Aalborg 13. de-
cember 1945).
 
Om de enkeltes yderligere data, giftermål, børn, bør-
nebørn m. v. følger her en mere detailleret omtale.
 
1. Gudrun Holm, f. 11. maj 1878 i Viborg, d. 5. juli 
1960 i Grenaa, gift 8. maj 1902 i Grenaa kirke med 
bogbinder Jakob Frederik Vilhelm Madsen, f. 12. 
september 1875 i Grenaa, d. 16. September 1936 i 
Grenaa, søn af bogbindermester H. C. Madsen og 
hustru Dorthea, Grenaa. Ingen børn.
 
2. Thorvald Holm, f. 20. april 1879 i Viborg, d. 5. no-
vember 1888 i Grenaa.
 
3. Sigurd Holm, f. 25. september 1880 i Skive, d. 7. 
august 1882 i Skive.
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4. Ejnar Holm, f. 11. december 1882 i Skive, d. 26. 
maj 1888 i Grenaa.
 
5. Harald Holm, f. 14. oktober 1884 i Skive, d. 2. ok-
tober 1959 i Grenaa. Forældre, gårdejer Jens Kristian 
Holm og hustru Anna Kathrine Frederiksen, 25 år af 
Skive.
Faddere: 1. Moderen - 2. Maler Vejles hustru, Skive 
- 3. Maler Vejle, Skive - 4. Marchantrisen Mikkelsen, 
Skive - 5. Barnets fader.
Gift 19. maj 1907 i Skive kirke med Thyra Jensine 
Caroline Fabech, f. 20. juli 1882 i Nykøbing Mors, d. 
14. december 1946 i Grenaa, datter af politibetjent Ja-
cob Andreas Fabech og hustru Anna Marie Nielsen 
af Nykøbing Mors.
Harald Holm er udlært som typograf i Skive 1903. 
Fra 1909 bosiddende i Grenaa, faktor på ”Grenaa 
Avis” 1909-1921 og overtog faderens bogtrykkeri i 
Grenaa 1921.
Trykkeriet blev afhændet til sønnen Kay Fabech 
Holm i 1954.
Børn:
a. Inge Holm, f. 5. april 1909 i Grenaa, d. 3. august 
1990 i Grenaa.
b. Edith Holm, f. 6. august 1913 i Grenaa, d. 23. maj 
1989 i Grenaa.
c. Kay Fabech Holm, f. 12. august 1916 i Sønder 
Mølle, Aalsø Sogn, Sønder Herred, d. 10. maj 1990 
i Grenaa.
d. Ellen Holm, f. 15. november 1917 i Grenaa, d. 13. 
februar 1995 i Grenaa.
e. Thyra Holm, f. 11. maj 1924 i Grenaa, d. 5. august 
1997 i Rimsø.
 

a. Inge Holm, f 5. april 1909 i Grenaa, d. 3. august 
1990 i Grenaa, gift 6. juli 1930 i Grenaa kirke med ba-
germester Ejner Nielsen, f. 18. august 1904 i Harlev, 
d. 21. februar 1970 i Grenaa, søn af Peter Nielsen og 
hustru Ane Kirstine.
Børn:
1. Grete, f. 13. august 1932 i Aarhus, gift 20 juli 1957 
i Tønder kirke med lærer Johann Martin Mikkelsen, 
f 23. juli 1933 i Medelby (Sydslesvig) søn af Niels Pe-
ter Mikkelsen og hustru Engeline Margrethe. Begge 
har arbejdet som Iærer i Sydslesvig. (Vesterland, 
Husum og Leck).
Børn:
a. Lisbet, f. 29. august 1959 i Tønder, gift 16. novem-
ber 1996 på Bov Rådhus med Georg Bhul, f. 8. Juli 
1949 i Kolding, søn af Henry Bhul og hustru Nancy. 
Lisbet er uddannet lærer, virket i Frederiksstad og 
Vesterland, skoleleder i Hanved.
Børn:
1. Marie, f. 7. juli 1994 i Flensborg.

b. Lone, f. 7. december 1963 i Sønderborg, gift 13. 
februar 1993 på Bov Rådhus med journalist Niels 
Ole Krogh, f. 20. maj 1958, søn af ejendoms-mægler 
Ingvar Krogh og hustru Anna f. Rosager. Lone er ud-
dannet børne-havepædagog, arbejder i Flensborg.
Børn:
1. Per, f. 9. marts 1993 i Flensborg, d. 22. april 1993 i 
Kiel.
2. Rune, f. 29. maj 1994 i Flensborg.
3. Nina, f. 5. juni 1997 i Flensborg.
2. Else, f. 15. november 1935 i Aarhus, gift 14. februar 
1958 i Sct. Pauls kirke i Aarhus med politibetjent lb 
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Christensen, f. 8. april 1934 i Aarhus, søn af Poul Ri-
chard Christensen og hustru Erna Margrethe. (skilt)
Børn:
a. Preben Holm, f. 30. april 1961 i Aarhus
Preben fik i 1989 slettet Christensen, bærer nu kun 
navnet Holm.
Børn:
1. Emil Jensen Holm, f. 22. august 1992 i Aarhus 
(Moderens navn Birthe Jensen).
b. Henrik Holm, f. 30. juni 1963 i Aarhus, gift 14, juli 
1990 i Hasle kirke med Anette Johanne Balby Han-
sen, f. 14. maj 1968 i Aarhus, datter af Poul Ingemann 
Hansen og hustru Inga Margit.
Henrik fik i 1989 slettet Christensen, bærer nu kun 
navnet Holm.
Børn:
1. Silie Dalby Holm, f. 16. maj 1991 i Aarhus.
2. Mathias Ingemann Holm, f. 13. november 1993 i 
Aarhus.
 
3. Palle Holm, f. 31. marts 1942 i Aarhus, d. 30. marts 
1981 i Dåstrup, Viby Sjælland. Var uddannet farma-
ceut, blev senere bibliotekar i Ishøj. Boede sammen 
med Ole Folkenborg på en gammel gård i Dåstrup, 
hvor han ligger begravet.
 
4. Peter Harald Holm Nielsen, f. 23. juni 1946 i Aar-
hus, gift 21. maj 1966 i Lime kirke med Irma Poul-
sen, f. 7. april 1946 i Skørring, datter af arbejdsmand 
Aage Poulsen og hustru Doris Frandsine, Peter er 
uddannet som murer og arbejder stadig som sådan.
Børn:
a. Claus Holm, f. 20. august 1966 i Grenaa, gift 11. 

maj 1991 på Aarhus rådhus med Lone Mondrup 
Grølsted, f. 11. marts 1965 i Aarhus, datter af Bent 
Grølsted og hustru Inger Mondrup. Skilt.
Børn:
1. Mette Holm Grølsted, f. 14. september 1990 i Aar-
hus.
Claus er uddannet ved Post og Telegrafvæsenet. 
Claus fik i 1989 slettet Nielsen, bærer nu kun nav-
net Holm. Claus bor i dag sammen med Marianne 
Nedbo, f. 27. maj 1956 i Ringe, datter af Poul Nedbo 
og hustru Edith. Marianne har tidligere været gift. 
Fra dette ægteskab er der 2 piger.
Malene Nedbo Therkelsen, f. 4. september 1975 i 
Aarhus.
Trine Nedbo Therkelsen, f. 3. august 1981 i Aarhus.
b. Gitte Holm Nielsen, f. 7. december 1968 i Grenaa, 
gift 16. juli 1994 i Grenaa kirke med Henrik Hjarsen, 
f. 24. oktober 1967 i Grenaa, søn af Villy Sparre Sø-
rensen og Karen Hjarsen. Gitte er uddannet radio-
graf og arbejder på Grenaa Sygehus.
Børn:
1. Nanna Holm Hjarsen, f. 5. oktober 1997 i Grenaa.
2. Julie Holm Hjarsen, f. 9. marts 2000 i Grenaa.
c. Lasse Holm Nielsen, f. 7. august 1974 i Grenaa, bor 
sammen med Tine Stenbæk Olsen, f. 16. april 1973 i 
Korsør, datter af Bo Stenbæk Olsen og hustru Karen 
Lise. Lasse er uddannet automatikmekaniker ved 
søværnet.
 
b. Edith Holm, f. 6. august 1913 i Grenaa, d. 23. maj 
1989 i Grenaa, gift 14. oktober 1934 med typograf 
Age Bøjstrup Jensen, f. 25. oktober 1912 i Grenaa, d. 
15. november 1978 i Grenaa, søn af Jens Anker Jen-
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sen og hustru Marie.
Børn:
1. Tove, f. 4. marts 1937 i Grenaa, gift 2. januar 1960 
med dekorator Arne Astman, f. 23. september 1932 i 
Nykøbing Falster, søn af Thorvald Pedersen og Ella 
Hansen.

Børn:
a. Pia, f. 25. oktober 1963 i Grenaa, gift 24. august 
1991 med Rudi Arent Neilman, f. 16. november 1961 
i Aarhus, søn af Orla Arent Neilman og hustru Elly.
Børn:
1. Thomas Arent Neilman, f. 1. maj 1997.
2. Simon Arent Neilman, f. 20. januar 2000, d. 23. juni 
2000.
b. Lars, f. 22. august 1966 i Grenaa, gift 27. august 
1994 med Helle Marie Smedemark, f. 14. marts 1967 
i Aarhus, datter af Herluf Smedemark og hustru 
Tove. Begge er uddannet til præst, Lars virker i Søn-
derborg.

Børn:
1. Christoffer Astman Smedemark, f. 14. januar 1996 
i Aarhus.
c. Ulla, f. 5. april 1970 i Grenaa, gift 13. juni 1998 med 
Ole Park Nielsen, f. 12. august 1970 i Korea, søn af 
Egon Nielsen og hustru Bente.

Børn:
1. Daniel Astman Nielsen, f. 12. juni 1996 i Aalborg.
2. Jonathan Astman Neilman, f. 13. marts 1999.
2. Hanne f. 9. oktober 1943 i Grenaa, gift 2. septem-
ber 1968 med Aaro Einari Lassi, f. 21. juli 1937 i Vi-

borg (dengang Finland nu Rusland) søn af Einari 
Lassi og Aura Rousku.
Børn:
a. Tina Anneli, f. 23. februar 1966 i Grenaa.
Børn:
1. Auri Kristiina, f. 2. marts 1997 (faderens navn 
Markuu Mikkola).
2. Jasper Mikael, f. 26. maj 1998 ( faderens navn Mar-
kuu Mikkola).
b. Tomi Einari, f. 4. april 1973 i Porvoo (Finland).
 
c. Kay Fabech Holm, f. 12. august 1916 i Sønder 
Mølle, Aalsø Sogn, Sønder Herred, d. 10. maj 1990 
i Grenaa. Døbt 15. oktober 1916 af sognepræst Al-
green-Petersen i kriken. Faddere: Bogholder R. S. 
Odgaards enke Anna Odgaard af Skive, bogbinder 
V. Madsen og hustru af Grenaa, barnets fader. Gift 
25. januar 1947 med Vera Als, f. 14. september 1925 i 
Kolind, datter af elværksbestyrer Marius Als og hu-
stru Karoline.
Overdrog i 1981 trykkeriet til sønnen Peer. Trykke-
riet blev nedlagt i 1992.

Børn:
1. Peer Fabeeh Holm, f. 23. april 1948 i Grenaa, gift 
10. december 1983 med Sonja Kyed Trolle, f. 18. de-
cember 1946, d. 2. maj 2006 i Viborg datter af Chri-
stian Trolle og hustru Marie.

Børn:
a. Louise Fabech, f. 3. juni 1980 i Aarhus.
b. Anita Fabech, f. 25. april 1987 i Aarhus.
Sonja har tidligere været gift med Sten Madsen, med 
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hvem hun havde 3 børn.
1.Jan Ejlif, f. 25. september 1964 i Vejle.         
2.Lone, f. 2. september 1966 i Skagen.
3.Annette Kyed, f. 17. april 1971 i Skagen.
2. Jørgen Als Holm, f. 23. december 1952 i Grenaa, 
gift 10. februar 1979 med Birgitte Flarup Jacobsen, f. 
27. maj 1956, datter af mejerist Richard Jacobsen og 
hustru Karen Birgit. Skilt.
Jørgen er i dag gift med Eva Lassen, f. 30. maj 1958.
Børn:
a. Rasmus Als, f. 3. juli 1979 i Grenaa.
b. Kasper Als, f. 13. august 1982 i Grenaa.
c. Bjarke Als, f. 14. september 1986 i Grenaa.
 
d. Ellen Holm, f. 15. novvember 1917 i Grenaa, d. 13. 
februar 1995 i Grenaa, gift 25. december 1936 med 
mælkehandler Svend Jørgensen, f. 18. oktober 1915, 
d. 8. marts 1981 i Grenaa, søn af slagter Ferdinand 
Jørgensen, Grenaa.
Børn:
1. Kitty, f 18. april 1938 i Grenaa, gift 26. november 
1960 med Frants Jørgen Christensen, f. 12. Juli 1937 i 
Grenaa, søn af Niels Christensen og hustru Ella.
Børn:
a. Morten, f. 25. august 1962 i København, gift 16. 
juli 1989 med Charlotte Hjortshøj Sørensen, f. 22. de-
cember 1963 i Udby Ovre, datter af Svend Bernhard 
Sørensen og hustru Eva Hjortshøj.
Børn:
1. Sarah, f. 23. november 1988 i København.
2. Nikolaj, f. 7. februar 1989 i København.
2. Freddy Ove, f. 19. juni 1943 i Grenaa, gift 26. marts 
1966 med Lis Blumensaat, f. 20. september 1945 i 

Grenaa, datter af Christian Johan Blumensaat og hu-
stru Ellen Busk.
Børn:
a. Bo Blumensaat Jørgensen, f. 31. marts 1974 i Gre-
naa.
3. Hardy Holm, f. 13. juli 1946 i Grenaa. Var gift med 
Joan Poulsen, senere skilt.
Børn:
a. Michael Holm, f. 21. juli 1966 i Grenaa.
b. Jeanette Holm, f. 14. februar 1968 i Grenaa.
c. Thomas, f. 4. oktober 1974 i Grenaa (moderens 
navn, Birgit Henriksen)
Børn:
d. Michel Holm, f. 16. oktober 1986 i Grenaa.
Hardy bor nu sammen med Birgit Christensen, f. 
13. januar 1948, datter af Charles Nielsen og hustru 
Henny.
Birgit har tidligere været gift med Bent Christensen 
med hvem hun har 2 barn.
1.Johny, f. 18. juni 1975 i København.
2.Connie, f. 14. januar 1979 i København.
 
e. Thyra Holm, f. 11. maj 1924 i Grenaa, d. 5. august 
1997 i Rimsø, gift 12. maj 1951 med tømrer Norman 
Sørensen, f. 5. juni 1920, d. 2. november 1981 i Veg-
gerslev, søn af Johan Sørensen og hustru Marianne, 
f. Lange i Skive.
Børn:
1. Karen Bente, f. 23. april 1952 i Grenaa, gift 28. ja-
nuar 1978 med Henry Kristian Martinussen, f. 28. ja-
nuar 1950 i Rimsø Mark, søn af boelsmand Johannes 
Martinussen og hustru Anna Marie.
Børn:
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a. Pernille Holm, f. 2. marts 1974 i Aarhus, gift 3. fe-
bruar 2001 med Morten Busk, f. 24. januar 1973, søn 
af Walther Busk og hustru Lise.    
Børn:             
1. Christian Holm Busk, f. 29. september 2000.
b. Rikke Holm, f. 9. april 1976 i Grenaa, bor sammen 
med Anders Byhr-berg Borrits, f. 15. november 1976.
c. Peter Holm, f. 8. september 1977 i Grenaa.
d. Anne Holm, f. 14. oktober 1978 i Grenaa.
e. Marie Holm, f. 16. oktober 1982 i Grenaa.
f. Mette Holm, f. 16. februar 1984 i Grenaa.
2. Lars Holm, f. 26. oktober 1953 i Grenaa, gift 29. 
december 1984 med Ester Irene Martinussen, f. 29. 
februar 1960 i Rimsø Mark, datter af boels-mand Jo-
hannes Martinussen og hustru Anna Marie.
Børn:
a. Rasmus Holm, f. 2. september 1981 i Middelfart.
b. Line Holm, f. 9. august 1984 i Grenaa.
c. Jacob Holm, f. 5. marts 1986 i Grenaa.
3. Marianne, f. 4. oktober 1956 i Grenaa, bor sam-
men med Ib Carsten Sørensen, f. 11. december 1946 i 
Tirstrup, søn af arbejdsmand Jens Otto Sørensen og 
hustru Anna Elise.
Børn:
a. Jesper Christoffer, f. 29. juni 1976 i Grenaa, bor 
sammen med Helene Ax Bertelsen, f. 30. juni 1979, 
datter af Simon Bertelsen og hustru Anne Marie.
Børn:
Andreas Ax, f. 10. februar 2000.
b. Lisbet Charlotte, f. 30. juni 1979 i Grenaa.
e. Jens Christian Norman, f. 22. november 1982 i 
Ebeltoft.
4.-5. Grete og Lisbet, f. 25. juni 1958 i Grenaa, d. 25. 

og 26 juni. 1958 i Grenaa.
6. Klaus Holm, f. 6. juli 1959 i Grenaa.
7. Karsten Holm, f. 26. juni 1961 i Grenaa, gift 26. 
august 1990 med Helle Kolstrup Sørensen, f. 16. maj 
1970 i Grenaa, datter af Arne Sørensen og hustru 
Randi.
Børn:
a. Helene Kolstrup, f. 16. maj 1990 i Grenaa.
b. Kåre Norman, f. 20. juli 1992 i Grenaa.
c. Daniel Kolstrup, f. 22. november 1996 i Grenaa.
 
6. Åge Holm, f. 1. februar 1887 i Grenaa, gift 6. sep-
tember 1908 i Grenaa med Astrid Møller, f. 5. maj 
1888 i Sønderjylland (skilt), datter af Claus Jacob-
sen Møller, Ribe, f. 1848, og hustru Ane Margrethe, 
f. Timmermen, Laudrap, Sønderjylland, f. 1852, gift 
2. gang 1947 med sin fraskilte hustru Astrid Møller. 
Åge Holm er udlært som maler i Grenaa 1906, flyt-
tede til Esbjerg i april 1916. Derefter til Sædding ved 
Esbjerg 1940, hvor han selv byggede hus og havde 
en kaninfarm (ca. 1 td. land), arbejdede en del ved 
havnen i Esbjerg som fiskepakker. Sommeren 1946 
flyttede han til Thorøhuse ved Assens og var fiske-
opkøber ved auktionerne i Assens. I 1960 flyttet til 
Viby (Jylland).
Børn:
a. Svend Åge Holm, f. 16. auguat 1908 i Grenaa, gift 
14. maj 1932 i Esbjerg med Inger Christensen, f. 11. 
juni 1911 i Jerne ved Esbjerg, d. 4. marts 1953. Gift 2. 
gang 16. august 1958 med Anna Elisabeth Overgard, 
f. 14. oktober 1906 i Løvel ved Viborg.
Børn i 1. ægteskab:
1. Tove Holm, f. 23. september 1932 i Esbjerg, gift 26. 
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december 1951 med Herman Jensen, f. i Varde (skilt 
1955). Gift 2. gang 1958 i Varde med Poul Jensen, f. 
18. december 1936 i Randers.
Børn 1. ægteskab:
a. Kirsten Jensen, f. 26. april 1952 i Varde, d. 1. fe-
bruar 1954 i Varde.
b. Svend Erik Jensen, f. 19. november 1953 sst.
2. Karin Holm, f. 3. marts 1944 sst.
3. Grethe Holm, f. 26. december 1945 sst.
b. Gerda Holm, f. 23. januar 1910 i Grenaa, gift 5. no-
vember 1933 i Esbjerg med fiskeeksportør Richard 
William Hansen, f. 12. juni 1911 i Ålsø sogn (skilt 
1950).
Børn:
1. Birthe Ane Hansen, f. 7. marts 1935 i Esbjerg, gift 
17. august 1955 i Aarhus med fisker Børge Jensen, f. 
28. februar 1934 på Omø.
Børn:
a. Vibeke Jensen, f. 26. august 1957 i Assens.
b. Arley Jensen, f. 27. November 1959 sst.
2. John Åge Holm Hansen, f. 28. januar 1940 i Aar-
hus.
3. Richard Peder Holm Hansen, f. 10. januar 1947, d. 
21. april 1947 sst.
c. Aksel Holm, f. 11. juni 1913 i Grenaa, gift 14. sep-
tember 1938 i Esbjerg med Abbelone (Lonna) Chri-
stiansen, f. 23. januar 1916 i Sønderjylland.
Børn:
1. Åse Holm, f. 30. november 1939 i Esbjerg, gift 20. 
juni 1959 med maskinarbejder John Erhard Jessen, f. 
21. januar 1938 i Esbjerg.
Børn:
a. Susanne Jessen, f. 15. september 1959 i Esbjerg.

2. Villy Holm, f. 10 juni 1947 sst.
d. Gudrun Holm, f. 7. marts 1915 i Grenaa, gift 4. 
marts 1936 i Esbjerg med fisker Peder Andersen, f. 
28. maj 1913 i Bandsby sogn ved Ringkøbing.
Børn:
1. Flemming Andersen, f. 19. september 1936 i Es-
bjerg.
2. Finn Andersen, f. 20. juli 1941 sst.
e. Anna Dagny Holm, f. 30. december 1916 i Esbjerg, 
gift 25. december 1940 i Esbjerg med forretningsfører 
Kaj Henriksen, f. 27. februar 1916 i Jerne ved Esbjerg.
Børn:
1. Inge Henriksen, f. 7. maj 1945 i Hornslet.
2. Torben Holm Henriksen, f. 1. januar 1948 i Aarhus.
3. Eva Henriksen, f 6. marts 1955 i Assens.
f. Jens Christian Holm, f. 7. april 1918 i Esbjerg, gift 
6. april 1955 med Ester Kirstine Christoffersen, f. 13. 
marts 1917 i Thorøhuse. Bosat i Thorø-huse fra 1946. 
Fiskeopkøber ved auktionerne i Assens.
Børn:
1. Lene Holm, f. 3. oktober 1955 i Thorøhuse.
2. Gunnar Steen Holm (plejesøn), f. 11. marts 1949 
sst.
 
7. Frede Holm, f. 11. januar 1889 i Grenaa, gift 29. 
oktober 1910 på Skive Rådhus med Agnes Clara 
Frandsen, f. 22. januar 1892 i Skive, datter af fiske-
handler Emanuel Frandsen og hustru Nielsine Else 
Kathrine, f. Jensen. Frede Holm er udlært som ty-
pograf i Grenaa i 1907. Han kom til Skive i 1908 og 
var en del år faktor på Laur. Pedersens Bogtrykkeri. 
Oprettede eget bogtrykkeri i 1931. Medlem af byrå-
det fra 1. april 1921 til 31. marts 1933, valgt af Social-
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demokratiet.
Børn:
a. Edith Holm, f. 28. november 1910 i Skive, gift 14. 
oktober 1934 med snedker Henry Balling Andersen, 
f. 11. januar 1907 i Skive, søn af møller Carl Ander-
sen.
Børn:
1. Svend Balling Andersen, f. 24. januar 1935 i Skive, 
gift 19. januar 1957 med sygeplejerske Ellen Margre-
the Sørensen, f. 28. december 1936, datter af skræd-
dermester Carl Edvard Sørensen, Durup.
Børn:
a. Lis Balling Andersen, f. 13. maj 1957 i Skive.
b. Anne Balling Andersen, f. 25. oktober 1958 sst.
c. Søren Balling Andersen, f. 24. september 1959 sst.
2. Jytte Balling Andersen, f. 4. januar 1938 i Skive, 
gift 10. august 1958 i Resen kirke med boghandler-
medhjælper Erik Agger, f. 22. oktober 1936 i Skive, 
søn af boghandler Stephan Agger, Skive.
Børn:
a. Peter Stephan Agger, f. 2. februar 1959 i Skive.
3. Hanne Balling Andersen, f. 6. juni 1943 i Skive.
b. Asta Holm, f. 26. juni 1912 i Skive, gift 20. novem-
ber 1936 med viktualiehandler Eigil Ludvig Jensen, 
f. 20. maj 1907 i Vejle, søn af Peter Elvinus Jensen, 
Vejle. Bosiddende i Randers.
Børn:
1. Frede Holm Jensen, f. 19. november 1949 i Ran-
ders.
c. Svend Holm, f. 3. april 1925 i Skive, d. 22. januar 
1927 sst.
 
8. Erik Holm, f. 11. februar 1891 i Grenaa, gift 1. april 

1915 i Skarresø kirke med Jenny Kirstine Hougaard, 
f. 17. november 1892 i ”Lykkegården” pr. Ryomgård, 
datter af bestyrer (senere gårdejer) Marius Sørensen 
Hougaard og hustru Mette Marie, f. Jensen. Erik 
Holm er udlært som typograf i Grenaa i 1909. Bosat 
i Skive 1914-16, i Hjørring 1916-19 og i København 
fra 1919. Som ung typograf tillige arbejdet i Varde, 
Aalborg, Horsens, Svendborg, Stege, Lyngby, Sla-
gelse og Ringkøbing. Har valset Danmark rundt et 
par gange og et lille smut i Tyskland i 1913.
Børn:
a. Hakon Hougaard Holm, f. 13. marts 1916 i Hjør-
ring, gift 2. marts 1940 på Københavns rådhus med 
Tove Lund Hesdam, f. 23. december 1913. Hakon 
Holm er udlært som typograf i København 1936. 
Har boet i Hillerød, Helsingør, Randers, Svendborg, 
Odder, Tønder, Herning, Ribe, Aabenraa (bogtryk-
ker) og siden 1958 bogtrykker i Hasle på Bornholm.
Børn:
1. Tove Holm, f. 18. oktober 1940 i København.
2. Ole Hakon Holm, f. 23. januar 1946 sst.
3. Martin Holm, f. 25. april 1947 i Randers.
b. Henny Hougaard Holm, f. 31. juli 1917 i Hjørring, 
gift 30. december 1939 på Københavns rådhus med 
skibsbygger Henry Albert Andersen, f. 3. juni 1912 i 
København, søn af havnearbejder Carl Andersen og 
hustru.
Børn:
1. Annette Hougaard Andersen, f. 2. marts 1944 i Kø-
benhavn.
2. Karin Andersen, f. 23. april 1949 sst.
3. Søren Andersen, f. 9. maj 1952 sst.
c. Doris Hougaard Holm, f. 19. december 1922 i Kø-
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benhavn, gift 14. april 1946 i Simon Peters kirke med 
vulkanisør (fra 1958 mejeriejer) Arne Simon Koldby, 
f. 5. juli 1920 i København, søn af vulkanisør Jens Sø-
rensen Koldby (stedfar) og hustru Erna, f. Petersen.
Børn:
1. John Kolby, f. 22. april 1949 i København.
d. Erik Hougaard Holm, f. 18. september 1924 i Kø-
benhavn, d. 10. februar 1928 sst.
e. Bitten Asta Hougard Holm, f. 11. marts 1938, gift 
9. maj 1959 i Simon Peters kirke med steward i  SAS 
Jens Friis Sørensen, f. 4. juli 1937 i København, søn 
af brændselshandler H. C. Sørensen og hustru Carla 
Victoria (skilt).
Børn:
1. Allan Frank Sørensen. F. 22. oktober 1959 i Køben-
havn.
 
9. Sigrid Holm, f. 6. januar 1893 i Grenaa, d. 5. juni 
1919 i Grenaa, gift 20. august 1917 i St. Kathrine kir-
ke i Hjørring med ekspedient Kaj Harling, f. 1892 i 
Frederikshavn. Sigrid Holm var efter endt skoletid 
kontorist på Grenaa Dampvæveri og senere (fra ca. 
1915) kontorist og ekspeditrice på Ernst Petersens 
Tobaksfabrik i Hjørring.
Børn:
a. Knud Harling, f. 15. september 1917 i Grenaa, gift 
26. november 1943 i Grenaa kirke med Tove Berg 
Kristensen, f. 12. september 1922 i Esbjerg, datter af 
fisker Thorvald Berg Kristensen og hustru Ninna. 
Knud Harling er udlært som bogbinder i Grenaa. 
Borgerskab i Grenaa 1943 (Vilhelm Mad-sens Bog-
binderi).
Børn:

1. Lene Harling, f. 14. januar 1946 i Grenaa.
2. Ulla Harling, f. 28. maj 1950 sst.
 
10. Rigmor Holm, f. 11. september 1895 i Grenaa, 
gift 22. maj 1921 i Ålsø kirke (ved Grenaa) med fisker 
Hans Jørgen Jørgensen, f. 9. maj 1888 i Thorøhuse pr. 
Assens, søn af fisker Niels Jørgensen og hustru Sid-
seline. Bosiddende i Thorøhuse fra 1921, i Odense 
fra 1954 sammen med datter og
svigersøn.
Børn:
a. Annelise Jørgensen, f. 30. januar 1929 i Thorøhu-
se pr. Assens, gift 2. oktober 1949 med skibstømrer 
Evan Pedersen, f. 31. marts 1927 i Søby på Ærø, søn 
af smed Hans Pedersen og hustru Ellen, f. Nielsen.
Børn:
1. Egon, f. 4. maj 1950 i Thorøhuse, d. 13. november 
1950 sst.
2. Lilian, f. 2. april 1952 i Thorøhuse.
 
11. Gunnar Holm, f. 21. august 1896 i Grenaa, d. 4. 
september 1896 sst.
 
12. Asta Holm, f. 9. august 1898 i Grenaa, gift 27. 
oktober 1929 i Grenaa kirke med bagermester Hans 
Peter Laurids Nielsen, f. 16. juli 1888 i Nyborg, søn 
af bagermester N. P. Nielsen, f. 1863 i Odense og 
hustru Laura, f. Jørgensen, f. 1865 i Nyborg. Bosid-
dende i Vejle fra 1929.
Børn:
a. Henning Nielsen, f. 16. oktober 1930 i Vejle, gift 
22. november 1958 i Esbjerg med Lis Petersen Plet, 
f. 30. juli 1937, datter af fiskeskipper Petersen Plet, 
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Esbjerg. Lærer ved Esbjerg kommuneskole fra 1955.
b. Bodil Nielsen, f. 2. juli 1932 i Vejle. uddannet som 
sygeplejerske.
 
13. Inge Holm, f. 11. december 1900 i Grenaa, d. 6. 
maj 1902 sst.
 
14. Dagny Holm, f. 30. november 1902 i Grenaa, d. 5. 
december 1945 i Odense (begravet i Aalborg 1945), 
gift 10. november 1933 i Munkebo kirke med In-
spektør Søren Bjødstrup, f. 27. august 1893 i Ikast, 
søn af gårdejer Bjødstrup, Ikast. Søren Bjødstrup har 
i mange år været indehaver af en automobilforret-
ning i Odense. Han blev ved tyskernes kapitulation 
i 1945, efter en luftalarm, hvor han og Dagny havde 
søgt tilflugt i et beskyttelses-rum, hårdt såret i det 
ene lår af en desperat tysker, der skød på dem der 
kom op fra beskyttelsesrummet. Det chok Dagny 
dengang fik (måske i forbindelse med en spirende 
sygdom), var årsag til hendes død. Søren Bjødstrup, 
der endnu har mén efter skuddet, er senere blevet 
gift igen. Ingen børn.
 
 
Dødsliste for slægten Jens Kr. Holm
Omfatter også indgifte. Tallene i () henviser til num-
rene på de forskellige medlemmer af slægten. End-
videre er anført omtrentlig levealder.
 
Jens Kr. Holm, f. 1848, d. 1926, 78 år
Anna Katrine Holm, f. Frederiksen, f. 1859, d. 1935, 
76 år
Vilhelm Madsen, f. 1875, d. 1936 (1), 61 år

Gudrun Madsen, f. Holm, f. 1878, d. 1960 (1), 82 år
Thorvald Holm, f. 1879, d. 1888 (2), 9 år
Sigurd Holm, f. 1880, d. 1882 (3), 2 år
Thyra Holm, f. Fabech, f. 1882, d. 1946 (5), 64 år
Ejnar Holm, f. 1882, d. 1888 (4), 6 år
Harald Holm, f. 1884, d. 1959 (5), 75 år
Sigrid Harling, f. Holm, f. 1893, d 1925 (9), 32 år
Gunnar Holm, f. 1896, d. 1896 (11), 15 dage
Inge Holm, f. 1900, d. 1902 (13), 2 år
Dagny Bjødstrup, f. Holm, f. 1902, d. 1945 (14), 43 år
Inger Holm f. Christensen, f. 1911, d. 1953 (6), 42 ir
Erik Hougard Holm,f 1924, f. 1928 (8), 4 år
Svend Holm, f. 1925, d. 1927 (7), 2 år
Richard Peder Holm Hansen, f. 1947, d. 1947 (6), ca. 
4. mdr.
Kirsten Jensen, f. 1952, d 1954 (6), 2 år
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Niels Jensen, kaldet Niels Møller, f. 7. oktober 1819 
i Gruerup, Thy, d. 28. april 1889. Fra 1842 til 1848 
var han indkaldt som hestegardist til fast tjeneste og 
arbejdede derefter som møllebygger og var i 1850 
med til at bygge en mølle ved Husby Hole, og på 
denne tur er han sikkert blevet kendt med Ane Kir-
stine på ”Dronningholm”, enke efter Jens Christian 
Jensen. De blev gift 18. august 1851. Han overtog 
”Dronningholm” efter svigerfaderen Jens Nielsen 
Fage i 1853, samtidig købte han gården fri for fæste. 
Efter oplysning til vurderingsforretning 1879 skulle 
han give svigerfaderen 4.500 kr. + aftægt fra gården. 
Desuden 800 kr., som skulle være arv til hustruens 
tre børn af 1. ægteskab.
I 1882 bortforpagtede han gården til sønnerne An-
dreas og Anton Holm. 1885 overtog Anton forpagt-
ningen alene og købte endelig gården i 1889.
 
Niels Møller var en stor kraftig mand med mørkt, 
krøllet hår og fuldskæg. Han holdt meget af en kaf-
fepunch og en lun historie, men han kunne være 
meget stædig og påholdende. Hans leveregel var:, 
aldrig at købe noget, uden at man vidste, hvor man 
havde pengene dertil.
 
Ane Kirstine Jensdatter er nærmere omtalt under 
”Stægten Jens Nielsen Fage” ved hendes 1. ægte-
skab med Jens Christian Jensen.
I ægteskabet med Niels Jensen Møller var der 4 børn, 
hvoraf 3 blev voksne, nemlig:
 
Andreas Holm, f. 24. januar 1852, d. 19.., havde en 
landejendom på Klim Holme, nær ved Limfjorden 

Slægten Niels Jensen Møller

og Bygholm Vejle, hvor hans halvsøster Gjertrud 
virkede som husbestyrerinde, indtil han 48 år gam-
mel, omkring 1900 giftede sig med enke Anna Hjort-
dal, der havde to sønner, Niels og Andreas.
Andreas Holm er oprindelig døbt Nielsen, men fik 
bevilling til efternavnet Holm den 30. december 
1905. 
I dette ægteskab er der også to sønner, Jens Peter 
Holm, der nu er husmand ved Fjerritslev, og Niels 
Møller Holm.
 
Anton Nielsen Holm, f. 29. marts 1856, d. 1936, blev 
gift 1. gang i 1887 med Marie Kirstine Larsen fra 
Gøttrup. Samtidig købte han slægtsgården ”Dron-
ningholm” af sine forældre for 28.000 kr., hvoraf 
9.000 kr. skulle udbetales som arv til de andre sø-
skende, + aftægt kapitaliseret til 798 kr.. I 1853 havde 
faderen købt gården fri for fæste under ”Ågaard”. I 
første ægteskab er der to børn, Niels Møller Holm 
og Anna Holm. Efter en tvillingefødsel i 1893, hvor 
begge børn døde, døde også hustruen.
I 1897 giftede Anton Holm sig igen med en kusine 
til sin første hustru, Maren Johanne Stephansen, der 
medbragte en arv på 10.000 kr., der blev anvendt til 
ny lade og stald i 1898 og nyt stuehus i 1902. I dette 
ægteskab er der en søn, Kristian Holm.
Anton Holm har bl. a. været sognerådsformand og 
formand for landboforeningen. I 1924 solgte han 
gården til den yngste søn for 50.000 kr. Aftægtsydel-
sen blev kapitaliseret til 4.500 kr.
 
Niels Møller Holm, søn af 1. ægteskab, f. 21. juni 
1888, d. 30. august 1956 i Viborg, var uddannet som 
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kontrolassistent, blev gift 1918 med Margrethe Ja-
cobsen, Vust, og de overtog hendes hjem ”Gisholm”. 
Har været sognerådsformand i mange år.
I ægteskabet er der 5 børn, 3 drenge og 2 piger.
 
Anna Holm, datter af 1. ægteskab, f. 18. december 
1890, blev i 1914 gift med H. P. Andersen, d. 1954, 
mejeribestyrer i Stenstrup på Fyn, senere mejerilejer 
i Bonnet ved Lemvig. Solgte mejeriet i 1938 og flytte-
de til Ryslinge, senere til Gudme, hvor Anna endnu 
bor hos en søn, der er mejerist. En anden søn, der 
sejlede som kok under krigen og var fange hos japa-
nerne på Sumatra til 1945, har et pensionat i Svend-
borg. Den yngste søn har en fabrik for plastikvarer i 
København.
 
Kristian Holm, søn af 2. ægteskab, f. 25. marts 1898, 
blev i 1924 gift med Margrethe Anker-Møller, datter 
af frimenighedspræsten i Klim. Har deltaget i for-
skelligt foreningsarbejde, bl. a. i mejeriet, slagteriet, 
kreditforeningen i Viborg og voldgift for husdyr 
mm, overtog slægtsgården ”Dronningholm” i 1924.
I ægteskabet er der 4 piger, de 3 er gifte med land-
mænd og den 4.
er håndgerningslærerinde.
 
Pouline Kjerstine Holm, f. 12. juni 1858, d. 1938, blev 
i 1884 gift med mejeribestyrer Jens Kragholm, f. 2. 
juli 1852, d. 1910. De boede på mejeriet ”Kaphøj” pr. 
Tømmerby. Om ”Line” siges det, at hun var meget 
god af sig og skal have været meget smuk som ung. 
Hun var dygtig til regning og førte mejeriregnskabet 
for sin mand.

De havde 4 barn.
 
Anna Kragholm, f. 24. maj 1885, d. 1954, gift med Kr. 
Rask, Hundborg Thy.
 
Jens Lassen Knudsen Kragholm, f 21. august 1887, 
d. 19.., har bl. a. været automobilforhandler i Køben-
havn i mange år, men boede sidst i Kolding.
 
Niels Kragholm, f. 7. juli 1889, d. 1948
 
Peder Kragholm, f. 3. april 1892, er sognefoged i Ves-
løs og har en landejendom.
 
Oplysningerne om den sidstnævnte familie, Pouline 
og Jens Kragholms børn og børnebøm, er ikke særlig 
udtømmende, men grunden hertil må søges i, at for-
bindelsen med denne gren af slægten ikke har været 
vedligeholdt i mange år.
Men helt umuligt er det ikke, at det forsømte kan op-
rettes engang med tiden, hvis det skulle blive nød-
vendigt at trykke et rettelses- og supple-ringshefte 
til nuværende slægtsbog.
 
Ifølge oplysninger fra den nuværende ejer, købte 
Kristian Holm gården. Han byggede den sidste 
halvdel af laden i 1929. I 1931 blev der bygget ma-
skinhus, kostalden blev udvidet og i 1954 blev der 
bygget nye siloer og roehus.
Kristian Holm var formand for Han Herred ung-
domsskole, da den blev bygget i 1959.
Kristian Holm solgte i 1965 gården til Svigersønnen 
Niels Jørgen Danielsen.
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I 1990 købte Jens Christian Brix Kjeldgaard, men 
solgte den i 1997 til sin far, Per Brix Kjeldgaard, der 
i 2000 solgte den til sin datter og svigersøn Mariane 
Brix Kjeldgaard og Finn Kjeldgaard Bach. Der byg-

ges nu ny kostald og lade.
Kristian Holm blev boende i aftægtshuset indtil sin 
død i 1992.


